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Finansministerens svar på Forsvarsudvalgets spørgsmål nr. 4 af 
10. november 2010 (L 35).

Kan ministeren bekræfte, at Christiania siden loven om Christianiaområdets 
anvendelses ikrafttræden i 2004 til stadighed har betalt alle opkrævede udgifter 
vedr. ejendomsskatter, skat, forbrugsafgifter og administrationsudgifter?

Slots- og Ejendomsstyrelsen opkræver en brugsafgift hos beboerne og virksom-
hederne på Christiania. Den dækker betaling til Københavns Kommune af ejen-
domsskatter, rottebekæmpelse og renovation. Derudover dækker brugsafgiften 
enkeltstående udgifter til bygningsvedligehold, brandsikring, miljøundersøgelser 
m.v., som afholdes af Slots- og Ejendomsstyrelsen som en del af driften af Chri-
stianiaområdet. Brugsafgifterne dækker ikke udgifter til Slots- og Ejendomsstyrel-
sens almindelige administration af Christiania.

Brugsafgiften er ca. 350 kr. om måneden pr. voksen beboer og pr. virksomhed på 
Christiania, og afgiften opkræves halvårligt bagudrettet.

Jeg kan bekræfte, at Christianias beboere og virksomheder har betalt de brugsaf-
gifter, som Slots- og Ejendomsstyrelsen har opkrævet, og at betalingen er sket til 
tiden.

Slots- og Ejendomsstyrelsen har derudover ikke oplysninger om Christianias be-
boeres og virksomheders betaling af skatter og afgifter, ligesom Slots- og Ejen-
domsstyrelsen ikke har oplysninger om betaling til forsyningsselskaber eller andre 
private leverandører.

Med venlig hilsen

Claus Hjort Frederiksen
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